[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2014 ё? октябр\н 21-м\ш\ 1024 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября 2014 года №1024
г. Цивильск

О распределении межбюджетных трансфертов на возмещение части расходов бюджетов муниципальных образований района на уплату налога на имущество организаций на 2014 год
               В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 октября 2014 года № 346 «Об утверждении Методики расчета межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на возмещение части расходов консолидированных бюджетов муниципальных районов на уплату налога на имущество организаций на 2014 год»,  администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

 Распределение межбюджетных трансфертов из   бюджета Цивильского района Чувашской Республики бюджетам поселений района, главным администраторам, получателям средств бюджета Цивильского района  на возмещение части расходов   на уплату налога на имущество организаций на 2014 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)

Глава администрации

Цивильского района                                                                                               С.Г.  Артамонов
Начальник финансового отдела

администрации Цивильского района

Р.И. Семенова

«____» октября 2014г.

Управляющий делами

администрации Цивильского района

                                               Г.Н. Солоденова

«____» октября 2014г.

Заведующий сектором юридической

службы администрации Цивильского района

Т.Ю. Иванова

«____» октября 2014г.

Приложение № 1

к постановлению  администрации

Цивильского района

Чувашской Республики

от 21.10.2014   №1024

         Распределение межбюджетных трансфертов из   бюджета Цивильского района Чувашской Республики бюджетам поселений района, главным администраторам, получателям средств бюджета Цивильского района  на возмещение части расходов   на уплату налога на имущество организаций на 2014 год
	№ пп
	Наименование
 муниципального образования, главного распорядителя, получателя средств
	Сумма,
  рублей

	1.

   2.

   3.

   4.

    5.

    6.

    7.

    8.

    9.

   10.

   11.
	Богатыревское сельское поселение

Булдеевское сельское поселение

Игорварское сельское поселение

Медикасинское сельское поселение

Михайловское сельское поселение

Первостепановское сельское поселение

Поваркасинское сельское поселение

Тувсинское сельское поселение

Чиричкасинское сельское поселение

 Чурачикское сельское поселение

 Отдел образования и социального развития

    Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

     учреждение «Детский сад № 1»
	41 130

 1 044

29 739

4 730

44 962

11 380

 2 516

183 986

20 682

494 546
265 585

3 000

	    Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

     учреждение «Детский сад № 6»
	16 700

	    Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

     «Цивильская средняя общеобразовательная школа № 1»
	20 411

	    Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

     «Михайловская ООШ»
	109585

	    Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
	79 927

	       «СОШ п. Опытный»

	     Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
	14 070

	         «Таушкасинская СОШ»

	     Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

          «Чиричкасинская ООШ»
	21892

	Всего
	1100300

УтвержденА

постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 16.10.2014   № 346

(приложение № 1)

М Е Т О Д И К А

расчета межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета

Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов на возмещение

части расходов консолидированных бюджетов муниципальных районов

на уплату налога на имущество организаций на 2014 год

1. В соответствии с Законом Чувашской Республики от 17 сентября 2014 г. № 43 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» межбюджетные трансферты на возмещение части расходов консолидированных бюджетов муниципальных районов на уплату налога на имущество организаций предоставляются бюджетам муниципальных районов в виде иных межбюджетных трансфертов (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Настоящая Методика устанавливает критерии определения муниципальных районов, между бюджетами которых распределяются иные межбюджетные трансферты, а также порядок расчета размера указанных средств для каждого из этих муниципальных районов.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных районов в случае, если объем расходных обязательств консолидированных бюджетов муниципальных районов на уплату налога на имущество организаций превышает расчетный объем указанных расходных обязательств, принятый Министерством финансов Чувашской Республики при формировании межбюджетных показателей на 2014 год, в результате увеличения налоговой базы по данному налогу в связи с реализацией инвестиционных проектов.

4. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету конкретного муниципального района, определяется по формуле

                 Нк
Sк = Sобщ × –––– ,

               Нобщ
где:

Sк – размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету конкретного муниципального района;

Sобщ – общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный для распределения между муниципальными районами;

Нк – объем непокрытых расходных обязательств бюджета конкретного муниципального района на уплату налога на имущество организаций. Определяется как разность между объемом расходных обязательств конкретного консолидированного бюджета муниципального района на уплату налога на имущество организаций и расчетным объемом указанных расходных обязательств по данному конкретному муниципальному району, принятым Министерством финансов Чувашской Республики при формировании межбюджетных показателей на 2014 год;

Нобщ – общий объем непокрытых расходных обязательств на уплату налога на имущество организаций бюджетов муниципальных районов, между которыми распределяются иные межбюджетные трансферты. Определяется как сумма Нк.

PAGE